REQUERIMENTO Nº 001/2019

À

MESA DIRETORA DA CÂMARA DE VEREADORES

Os Vereadores abaixo assinado, nos termos regimentais vigentes

e, no uso de suas atribuições legais, respeitosamente, requerem a Vossas Excelências,

seja realizada uma Sessão Solene em homenagem a Emancipação do Município no dia 15

de abril de 2019, às 19horas, na Comunidade de São Bartolomeu. O principal objetivo é

homenagear o Município na semana de Emancipação aproximando o Legislativo da

população.

Termo que pede deferimento.

Sala das Sessões, aos 06 dias do mês de fevereiro de 2019.

Autoria da Vereadora:

Adriana Ferreira Veronese- PMDB

JUSTIFICATIVA

O Projeto proposto consiste em prestar uma homenagem ao

município pela comemoração da data de sua emancipação.

Pelo exposto e na certeza da compreensão, requer aos nobres pares

a aprovação, para viabilizar a realização desta Sessão Solene na Comunidade de São

Bartolomeu.

Sala das Sessões, aos 06 dias do mês de fevereiro de 2019.

 Vereadora:

Adriana Ferreira Veronese - PMDB